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Vasario 23 d. įvyko turininga mokslinė-praktinė slaugos specialistų konferencija „Dau-
giafunkcionalumas slaugytojo darbe 2024“. Ją organizavo Vilniaus universiteto Svei-
katos mokslų instituto, Nacionalinio vėžio instituto, Anestezijos ir intensyviosios te-
rapijos slaugytojų draugijos bei Lietuvos operacinės slaugytojų draugijos. Renginio 
dalyviai dalijosi žiniomis ir geriausiomis praktikomis, gavo unikalią galimybę plėsti savo 
profesines žinias.

Konferenciją sveikinimo žodžiais pradėjo Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto 
Sveikatos mokslų instituto prof. dr. Natalja Istomina. Renginio metu buvo pristatyta 
14 temų, 3 pranešimus parengė Lietuvos anestezijos ir intensyviosios terapijos slaugy-
tojų draugijos narės.

Mobingo ir seksualinio priekabiavimo problemą nagrinėjo prof. dr. Natalja Istomi-
na. Įžvalgas apie slaugytojo vaidmenį daugiafunkcionalumo ir etikos atžvilgiu aptarė 
Lina Gedrimė, o Daiva Didvalė ir Giedrė Rozgaitė pateikė pranešimą apie pacientų pa-
sitenkinimą anesteziologinėmis paslaugomis.

Pranešėja Lina Gedrimė dalijosi nuomone, kaip daugiafunkcis slaugytojo vaidmuo 
susijęs su efektyvumu ir etika. Ji atkreipė dėmesį į tai, kaip į vieną užduotį sutelktas 
dėmesys gali padidinti produktyvumą ir sumažinti streso lygį slaugytojams. Kartu ji pa-
brėžė iššūkius, kylančius dėl kelių užduočių vykdymo tuo pačiu metu, ir įvardijo tai kaip 
svarbų veiksnį išlaikant pusiausvyrą tarp efektyvumo ir etikos.
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Renginio akimirka

Šis renginys subūrė skirtingų 
sričių specialistus, suteikdamas 
jiems galimybę dalytis žiniomis 
ir praktika. Konferencijos da-
lyviams buvo išduoti 7 val. tru-
kmės tobulinimo pažymėjimai. 

Džiaugiamės, kad Lietuvos 
slaugytojai aktyviai dalyvavo šio-
je įdomioje ir naudingoje konfe-
rencijoje, prisidėdami prie savo 
profesinio tobulėjimo ir bendros 
slaugytojų bendruomenės ugdy-
mo. Tokie renginiai ne tik ska-
tina žinių mainus, bet ir puikiai 
iliustruoja Lietuvos slaugytojų 
bendradarbiavimą bei norą to-
bulėti kartu.

Konferenciją organizavusių draugijų pirmininkės 
Daiva Didvalė ir Lina Marcinkevičienė
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